
Plán výchovného a kariérního poradenství na rok 2020/2021  

Výchovný a kariérní poradce: PhDr. Dagmar Černodrinská 

Konzultační hodiny: kdykoliv po telefonické domluvě (tel.:725800227) 

 

Činnosti výchovného poradenství (VP) a kariérního poradenství (KP) 

 Koordinace inkluze na ZŠ Palmovka – péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami na I. a II. stupni, péče o integrované žáky, péče o žáky nadané  

 Koordinace činnosti ŠPP  

 Metodické vedení vyučujících ohledně integrací žáků  

 Konzultace s rodiči ohledně integrací žáků  

 Spolupráce s organizacemi (PPP pro Prahu 7 a 8, SPC, OSPOD, Policie ČR, Městská 

policie aj.)  

 Organizace a spolupráce na zápisu do 1. tříd  

 Řešení aktuálních vzdělávacích a výchovných problémů ve škole – řešení studijních, 

kázeňských a výchovných problémů konkrétních žáků 

 Přijímací řízení žáků  

 Výchova k volbě povolání  

 Schránka důvěry  

 Aktualizace nástěnky výchovného poradce 

 

 

ZÁŘÍ 

VP  

 Plán VP a KP na školní rok 2020/2021  

 Příprava podkladů pro IVP na školní rok 2020/2021 

 Metodická podpora zákonným zástupcům během integrace žáků 

 Konzultace s TU 1. tříd ohledně slabších žáků  

 Kontrola evidence SVP problémových žáků, žáků ze sociálního prostředí a žáků 

integrovaných, aktualizace seznamů žáků  

 Na třídních schůzkách informovat rodiče žáků o možnostech přihlašování na střední 

školy  

 Kontrola vyhodnocení IVP za školní rok 2019/20120 

 Metodická podpora vyučujících ohledně integrace žáků  

 Kontrola a aktualizace IVP na rok 2019/2020 (žádosti, kontrola doporučení ŠPZ, 

rozhodnutí o povolení IVP)  

 Zařazování žáků do reedukačních skupin  

 Aktualizace nástěnky VP – kontakty na pomoc, linka důvěry apod. 

 Porada ŠPP  

KP 

 Aktualizace nástěnky VP – volba povolání pro žáky 8. – 9. ročníků  

 Evidence žáků vycházejících z nižšího postupného ročníku, evidence žáků, kteří chtějí 

na umělecké školy s talentovými zkouškami  

 Seznámení žáků s materiály – volba povolání – 9. třída – předat žákům materiály 

 Spolupráce s TU vycházejících žáků 



 

 

ŘÍJEN  

VP  

 Integrace žáků – kontrola integrace v konkrétních třídách – spolupráce AP a 

vyučujícího, využívání pomůcek 

 Kontrola PSPP a pedagogických intervencí 

 Problémoví žáci – jednání s TU (řešení problémů – výchovných, vzdělávacích aj.)  

 Zjistit zájem o testy profesní orientace – domluvit se s PPP  

 Přípravy porady ŠPP  

KP  

 Zjistit u žáků zájem o školy s uměleckým zaměřením, oznámit žákům termíny 

přijímacích zkoušek 

 Zjistit zájem o testy profesní orientace  

 V rámci výuky – volba povolání, ve spolupráci s ÚP  

 

 

LISTOPAD 

VP  

 Integrace žáků – kontrola integrace v konkrétních třídách – spolupráce AP a 

vyučujících, kontrola využívání pomůcek 

 Kontrola platnosti posudků a doporučení  

 Spolupráce s PPP a SPC  

 Kontrola předmětů PSPP a pedagogických intervencí  

 Problémoví žáci – jednání s rodiči a TU  

 Konzultace s organizacemi (OSPOD, MP, PČR)  

 Přípravy porady ŠPP  

 Se ŠMP zajistit šetření klima třídy  

KP  

 Talentové zkoušky – přihlášky žáků 9. ročníků (termín – listopad)  

 24. ročník veletrhu Schola Pragensis – pro rodiče a žáky 8. a 9. tříd  

 Pohovory s žáky - „Čím bych chtěl být“ – TU, VP, KP  

 Informovat rodiče na TS o průběhu přijímacího řízení na střední školy 

 

 

PROSINEC 

VP  

 Integrace žáků – kontrola integrace v konkrétních třídách – spolupráce AP a 

vyučujících, kontrola využívání pomůcek 

 Kontrola předmětů PSPP a pedagogických intervencí 

 Kontrola platnosti posudků a doporučení  

 Kontrola IVP – jejich dodržování  

 Metodická podpora učitelů  

 Příprava materiálů k poradě ŠPP  

KP  

 Individuální pohovory se žáky, kteří ukončí tento školní rok povinnou školní 

docházku a zatím se nerozhodli pro konkrétní studium 

 

 



LEDEN 

VP 

 Příprava zápisu do 1. třídy  

 Integrace žáků – kontrola integrace v konkrétních třídách – spolupráce AP a 

vyučujících, kontrola využívání pomůcek  

 Kontrola posudků a doporučení  

 Průběžné vyhodnocení PLPP  

 Aktualizace nástěnky VP  

 Metodická podpora vyučujících ohledně integrace  

 Příprava materiálů k poradě ŠPP  

 Se ŠMP zajistit šetření klima třídy  

KP 

 Zjistit zájem žáků, vycházejících z nižších ročníků z důvodů opakování ročníku. 

 Instruktáž o způsobu vyplňování přihlášek na SŠ pro vycházející žáky výdej 

zápisových lístků 

  Tisk přihlášek z programu Bakalář.  

 

 

ÚNOR 

VP 

 Integrace žáků – kontrola integrace v konkrétních třídách – spolupráce AP a 

vyučujících, kontrola využívání pomůcek. 

 Kontrola posudků a doporučení 

 Příprava materiálů k poradě ŠPP  

KP  

 Kontrola přihlášek ke studiu – doplnění požadovaných údajů, dotisk přihlášek 

 Přidělení zápisového lístku proti podpisu zákonného zástupce žáka  

 

BŘEZEN 

VP 

 Integrace žáků – kontrola integrace v konkrétních třídách – spolupráce AP a 

vyučujících, kontrola využívání pomůcek  

 Na třídních schůzkách informovat rodiče žáků s IVP jak pokračuje jejich výuka – 

spolupráce s TU 

 Se ŠMP zajistit šetření klima třídy  

 Individuální práce s problémovými žáky 

 Kontrola předmětů SPP a pedagogické intervence  

KP 

 Odevzdání přihlášek řediteli školy k podpisu  

 

 

DUBEN  

VP 

 Zápis do 1. třídy – kontrola zápisních lístků, spolupráce s PPP, posouzení školní 

zralosti  

 Zajistit kontrolní vyšetření žáků se SVP  

 Integrace žáků – kontrola integrace v konkrétních třídách – spolupráce AP a 

vyučujících, kontrola využívání pomůcek  

 Kontrola výuky předmětů SPP a pedagogické intervence  



 Průběžné vyhodnocení PLPP  

 Aktualizace nástěnky VP  

 Příprava materiálů k poradě ŠPP 

KP 

 Vést přehled o termínech přijímacích zkoušek  

 Registrace přijatých žáků na střední školy  

 Konzultace se žáky nepřijatými v prvním kole a jejich rodiči, pomoc při psaní 

odvolání   

 Informovat o průběhu 1.kola přijímacího řízení vedení školy  

 

 

KVĚTEN 

VP:  

 Integrace žáků – kontrola integrace v konkrétních třídách – spolupráce AP a 

vyučujících, kontrola využívání pomůcek 

 Se ŠMP zajistit šetření klima třídy  

 Kontrola předmětů SPP a pedagogické intervence  

 Zajistit kontrolní vyšetření žáků se SVP  

 Komunikace s PPP a SPC již integrovaných žáků  

 Metodická podpora vyučujících ohledně integrace  

 Příprava materiálů k poradě ŠPP  

KP:  

 Volba povolání – žáci 8. ročníku  

 Vyhodnocení přijímacího řízení žáků 9. ročníku, zpráva pro vedení školy  

 

 

ČERVEN 

VP 

 Integrace žáků – kontrola integrace v konkrétních třídách – spolupráce AP a 

vyučujících, kontrola využívání pomůcek  

 Vyhodnocení IVP u žáků se SVP  

 Vyhodnocení PLPP  

 Vyhodnocení předmětů PSPP a pedagogické intervence  

 Zhodnocení plánu práce VP  

 Skartace neplatných dokumentů  

 Kontrola agendy VP, integrovaných žáků apod.  

 Se ŠMP zajistit šetření klima třídy  

 Vyhodnocení činnosti ŠPP  

KP 

 Vyhodnocení přijímacího řízení žáků za rok 2018/2019  

 Shrnutí práce KP  

 Kontrola agendy KP 

 Skartace neplatných dokumentů. 

 

 

Vypracovala: PhDr. Dagmar Čenodrinská – výchovný poradce ZŠ Palmovka  

V Praze dne 2. 9. 2020 


